АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2023 года 85-п
№

Экз. №

г. Сенгилей

О закреплении общеобразовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования, за конкретными территориями
муниципального образования «Сенгилеевский район»

Ульяновской области

В целях организации приёма граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в соответствии со статьёй 55 Федерального закона от 29.12.2012
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного
общего образования, Администрация муниципального образования
«Сенгилеевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации,
реализующие образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, за конкретными территориями
муниципального образования «Сенгилеевский район» (приложение).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации
муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от
3 февраля 2022 года № 76-п «О закреплении общеобразовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, за конкретными
территориями муниципального образования «Сенгилеевский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановлени илу со дня его подписания.

И.о. Главы Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район» Н.В.Нуждина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Сенгилеевский район»
Ульяновской области

от 16 февраля 2023 года № 85-п

Перечень общеобразовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, закреплённых за конкретными
территориями муниципального образования «Сенгилеевский район»

№
п/п

Наименование муниципальной
общеобразовательной организации

Закрепленная территория

1. Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя школа г.Сенгилея
муниципального образования
«Сенгилеевский район» Ульяновской области
имени Героя Советского Союза Н.Н.Вербина

г.Сенгилей, с.Каранино, с.Новая
Слобода, п.Лесной

2. Муниципальное общеобразовательное
учреждение Силикатненская средняя школа
имени В.Г.Штыркина

п. Силикатный, ст. Кучуры,
обучающиеся 10-11 классов п.
Кучуры, с. Артюшкино,
с.Смородино

3. Муниципальное общеобразовательное
учреждение Красногуляевская средняя школа

п. Красный Гуляй, ст. Гуляйчик

4. Муниципальное общеобразовательное
учреждение Цемзаводская средняя школа

п. Цемзавод

5. Муниципальное общеобразовательное
учреждение Шиловская средняя школа

с. Шиловка

6. Муниципальное общеобразовательное
учреждение Тушнинская средняя школа
имени Ф.Е.Крайнова

с. Тушна, с. Екатериновка

7 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Артюшкинская основная школа

с.Артюшкино, с.Смородино,
п. Кучуры

8. Муниципальное общеобразовательное
учреждение Алешкинская основная школа

с.Алешкино, с.Вырыстайкино,
п.Буераки

9. Муниципальное общеобразовательное
учреждение Русско-Бектяшкинская основная
школа

с.Русская Бектяшка, с.Бекетовка,
Мордовская Бектяшка, Новые Донцы

10. Муниципальное общеобразовательное
учреждение Елаурская средняя школа имени
Героя Советского Союза А.П. Дмитриева

с. Елаур, с. Головка, с.Мордово
обучающиеся 10-11 классов с.
Алешкино, с. Вырыстайкино, с.
Бекетовка, с. Мордово, с. Кротково,
с. Никольское, п. Каменный Брод, с.
Русская Бектяшка

11. Муниципальное общеобразовательное
учреждение Кротковская основная школа

с. Кротково, с. Никольское, п.
Каменный Брод, Утяжкино